PAGE
2

Комиссия по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже имущества Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района
П Р О Т О К О Л    З А С Е Д А Н И Я    № 1
14 июля 2022 года                                                                                 ст-ца Скобелевская
13 часов 00 минут
Присутствовали:

	Председатель комиссии –  Велькер Ю.А.

Заместитель председателя комиссии – Путивильская О.С.
Секретарь комиссии – Лавринова Е.И.
Члены комиссии – Гавришова М.А., Набоко Е.Н.
Повестка дня:

1. О рассмотрении заявок и определении участников аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме, следующего муниципального недвижимого имущества:

Лот № 1: нежилое помещение площадью 85,3 кв.м, кадастровый номер 23:06:0903002:477, расположенное по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский район, х. Журавлев, ул. Молодежная, 12 кв. 1 и земельный участок площадью 878 кв.м, кадастровый номер 23:06:0903002:69, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский район, х. Журавлев, ул. Молодежная, 12/1 (далее – лот № 1);

Лот № 2: нежилое помещение площадью 85,2 кв.м, кадастровый номер 23:06:0903002:476, расположенное по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский район, х. Журавлев, ул. Молодежная, 12 кв. 2 и земельный участок площадью 1 129 кв.м, кадастровый номер 23:06:0903002:70, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский район, х. Журавлев, ул. Молодежная, 12/2 (далее – лот № 2).

Слушали по вопросу повестки дня Велькера Ю.А.:
«В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ                 «О приватизации государственного и муниципального имущества» администрацией Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района принято постановление администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района 8 июня 2022 г. № 22 «Об условиях приватизации муниципального имущества Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района», которое определяет дату приема заявок на участие в аукционе с 14 июня 2022 г. с 8 часов 00 минут по 11 июля 2022 г. до 17 часов 00 минут по московскому времени.
1. За указанный период времени, заявок от потенциальных претендентов на участие в аукционе по приватизации муниципального недвижимого имущества, образующего лот № 1, не поступило.
Предлагаю признать аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме, образующего лот № 1 несостоявшимся в виду отсутствия заявок на участие в аукционе.
Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

2. За указанный период времени, заявок от потенциальных претендентов на участие в аукционе по приватизации муниципального недвижимого имущества, образующего лот № 2, не поступило.

Предлагаю признать аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме, образующего лот № 2 несостоявшимся в виду отсутствия заявок на участие в аукционе.

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили:
1. Признать аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме, образующего лот № 1 несостоявшимся в виду отсутствия заявок на участие.
2. Признать аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме, образующего лот № 2 несостоявшимся в виду отсутствия заявок на участие.
3. Информацию о результатах рассмотрения заявок и определения участников аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме, образующего лоты №№ 1,2, разместить на официальном сайте торгов https://torgi.gov.ru/new/public, на официальном сайте Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района  https://skobelevsp.ru.
	Председатель комиссии:
	________________ Ю.А. Велькер

	Заместитель председателя

комиссии:
	________________ О.С. Путивильская

	Члены комиссии:

	________________ М.А. Гавришова

	________________ Е.Н. Набоко

	Секретарь комиссии:
	________________ Е.И. Лавринова